
 

 

• Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento  

• Praça Eurico de Freitas, 292 , Centro – Itanagra-Ba 

 • Tel: (75) 3453-2158 

SEGUNDA-FEIRA – 05 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 20 

Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITANAGRA PUBLICA: 

 

 

 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/ DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DO MUNICÍPIO. 

 

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/


     
Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.itanagra.ba.gov.br 
Praça Eurico de Freitas,292 – Centro | Tel: (75) 3453-2158| Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento 

SEGUNDA- FEIRA 

05 DE FEVEREIRO DE 2024      

ANO IV – EDIÇÃO N° 20 

4445 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA/BA 

CNPJ Nº 14.757.157/0001-70 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024 

CONTRATO Nº 042/2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 042/2024 Contrato 042/2024.  Contratante: Município 

de ITANAGRA/Bahia Contratada: BSB COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

(CNPJ n° 53.576.332/0001-85). Objeto: Contratação de empresa para 

fornecimento de material de expediente para atender as demandas das 

Secretarias Municipais do Município de Itanagra-BA. Vigência: 05/02/2024 a 

31/12/2024. Valor: R$ 57.660,00 (cinquenta e sete e seiscentos e sessenta 

reais). 

Dotação Orçamentária: Órgão: 02 - Secretaria de Administração, 03 - 

Secretaria de Saúde, 04 - Secretaria de Assistência Social, 05 - Secretaria 

de Educação. 

Projeto/atividade: 2006 - Manutenção das Ações da Secretaria de 

Administração, 2040 - Man. Do Fundo Municipal de Saúde, 2029 - Manutenção 

das Ações da Secretaria de Assistência Social, 2018 - Manutenção das Ações 

da Secretaria de Educação. 

Elemento de despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo. 

Fonte de recurso: 1500/1550/15401600/1660/1661/1720.  

 

Fundamentação legal: art. 75, inc. II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Itanagra/BA, 05 de fevereiro de 2024. 

 

 

Marcus Gustavo de Souza Sarmento 

Prefeito Municipal 

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-02-05T13:53:45-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




